PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2016

№ 57
с. Чажемто

О подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования

«Чажемтовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов

С целью обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов, согласно приложению № 1.

1.2. Положение о межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов, согласно приложению № 2.

1.3. Перечень мероприятий по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
В.В. Марьин
Дмитрий Андреевич Петров
8 (38 254) 21 531

Приложение №1

к постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от  18.03.2016 г. № 57

Состав межведомственной комиссии

по подготовке хозяйственного комплекса

муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Марьин Владислав Викторович
	Глава поселения, председатель комиссии

	2
	Петров Дмитрий Андреевич
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности, заместитель председателя комиссии

	3
	Симакина Вера Александровна
	Управляющий делами, секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	4
	Рыбалова Алевтина Александровна
	Специалист по благоустройству, строительству и землеустройству

	5
	Чагина Марина Анатольевна
	Специалист по учёту муниципального имущества

	6
	Белан Татьяна Серафимовна
	Специалист по связям с общественностью

	7
	Зворыгина Ольга Фёдоровна
	Специалист по связям с общественностью

	8
	Абрамова Светлана Владимировна
	Специалист по связям с общественностью

	9
	Представитель Ростехнадзора
	(по согласованию)

	10
	Представитель ООО «Водоканал-1»
	(по согласованию)

	11
	Представитель ООО «Сибтерм-К»
	(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 18.03.2016 г. № 57
Положение о межведомственной комиссии

по подготовке хозяйственного комплекса

муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов

1. Межведомственная комиссия по подготовке хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов (далее Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий заинтересованных органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и хозяйствующих субъектов, действующих на территории Чажемтовского сельского поселения, по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует, оценивает и контролирует ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения, в том числе с выездами на места;

3) принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса Чажемтовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период, их финансовому обеспечению, а также по обеспечению эффективности использования  привлекаемых средств;

4) рассматривает вопросы создания запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов в сёлах Чажемтовского сельского поселения.

5. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач имеет право в установленном порядке:

1) запрашивать у организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей соответствующих организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) привлекать для участия в работе Комиссии представителей заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

9. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее половины её членов.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 18.03.2016 г. № 57
План-график

мероприятий по подготовке хозяйственного комплекса

муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

к работе в зимний период 2016 - 2017 годов

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов объектов ЖКХ, социальной сферы и жилищного фонда Чажемтовского сельского поселения, подведомственных отраслей и организаций
	До 15.04.2016
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	2
	Обеспечение оплаты коммунальных услуг, предоставляемых учреждениям, финансируемым за счёт средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение», в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств
	Постоянно
	Администрация Чажемтовского сельского поселения

	3
	Осуществления мониторинга поставок и цен на поставляемые в населённые пункты Чажемтовского сельского поселения топливные ресурсы для нужд ЖКХ и социальной сферы
	Ежемесячно
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	4
	Осуществление мониторинга наличия нормативных запасов основного и резервного топлива, аварий и отключений на объектах ЖКХ и социальной сферы Чажемтовского сельского поселения в период прохождения отопительного сезона
	На 10-е,  20-е и 30-е число ежемесячно (во время отопительного периода)
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	5
	Контроль за подготовкой к работе в осенне-зимний период объектов ЖКХ, социальной сферы и жилищного фонда населённых пунктов Чажемтовского сельского поселения, подведомственных отраслей и организаций
	В срок до 01.09.2016
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	6
	В соответствии с действующим законодательством осуществление контроля за обеспечением муниципальных газовых котельных резервным топливным хозяйством и наличием резервного топлива.
	В срок до 01.09.2016
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	7
	В соответствии с действующим законодательством обеспечение контроля за наличием нормативных запасов резервного топлива, аварийного запаса материально-технических ресурсов, сил и средств, необходимых для ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ. Организация взаимодействия Администрации Чажемтовского сельского поселения и организаций для выполнения аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ
	Постоянно
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	8
	Представление в Департамент модернизации и экономики ЖКХ Администрации Томской области:

- сведений о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях (в период с 1 июля по 1 ноября) по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная;

- информации о ходе подготовки к работе в зимний период, начиная с 15 июня по 1 ноября 2015 года;

- сведений о работе ЖКХ и объектов энергетики в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима);

- сведений о работе ЖКХ и объектов энергетики в зимних (в период с 1 ноября по 1 апреля) условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима);

- информация о прохождении отопительного периода; сведений о наличии топливных ресурсов для нужд ЖКХ и социальной сферы.
	На 2-е число после отчётного периода

На 1-е и 15-е число каждого месяца

1 раз в год

(2 декабря)

На 2-е число после отчётного периода

На 10-е, 20-е, 30-е число каждого месяца (во время отопительного периода)
	Администрация Чажемтовского сельского поселения

	9
	Организация работ по обеспечению источников тепла резервными скважинами, приборами учёта отпускаемой тепловой энергии, линиями электроснабжения, необходимым запасом материально-технических ресурсов, в том числе ёмкостями для подпитки тепловых сетей; дизель генераторами, способными обеспечить электроэнергией собственные нужды источников тепла
	В срок до 01.09.2016
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	1
	В установленном порядке проведение обследований энергетических объектов систем энергоснабжения населённых пунктов с привлечением специализированных организаций
	В течение года
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ

	1
	Обеспечение мер по созданию нормативных запасов топлива для теплоснабжающих организаций в соответствии с Инструкцией об организации в Минэнерго России работы по расчёту и обоснованию нормативов создания запасов топлива на электростанциях и котельных, утверждённой Приказом Минэнерго России от 04.09.2008 г. № 66.

Представление по запросам исполнительных органов государственной власти Томской области и органов местного самоуправления  муниципальных образований Колпашевского района информации о фактическом наличии топлива для коммунально-бытовых нужд.
	В срок до 01.09.2016

Во время отопительного периода
	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями, обеспечивающими энергоснабжение жилищного фонда и  учреждений бюджетной сферы Чажемтовского сельского поселения

	1
	Проведение оценки готовности к работе в зимний период 2016-2017 годов:

- оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций с учётом Положения об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утверждённого приказом Минпромэнерго России (б/н от 25.06.2004 г.);

- оформление паспортов готовности к сезонной эксплуатации многоквартирных и жилых домов, паспортов готовности жилищно-эксплуатационных организаций к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	В срок до 01.09.2016

	Администрация Чажемтовского сельского поселения совместно с организациями ЖКХ